INDEX

- Qui se defendit ex tempore, dicitur se defendere ex circū
ventione. ea.q.nu.242.** 559
- Quislibet potest se submittere alij in praeiudicium suum. q.
xyi.nu.243.** 369
- Quis tenetur probare quod filius habeat alia bona, vel
non habeat. ea.q.nu.498.** 164
- Quod non potest fieri immediatè, non etiam fieri potest me-
diatè. q.viii.nu.45.** 104
- Quod expressè non reperitur à iure prohibitum, confe-
tur, ac perficitur. q.xii.nu.722.** 407
- Reciprocum fiduciocommissum, pide etiam, supra in verbo,
Fideicommissum; & infra in verbo Substitutio.**
- Reciprocum fiduciocommissum an inducatur vocatis descen-
dentibus ordine successivo. q.vxi.148. & plu. se. 70**
- Reciprocum fiduciocommissum an censeatur inductionem in-
ter plures postos in conditione casu, quo censemur vo-
cati, vel inter heredes, quibus datum est substitutus, si
sine filiis decesserint. q. ix.nu.235.** 218
- Reciprocum fiduciocommissum diutur inducendum inter om-
nes descendentes, quando testator insit, deficientibus
eius descendentibus sine masculis, hereditatem suam
diuidi debet in vris plios ea.q.nu.252.** 220
- Reciproca substitutio nudi concepta, puta filios meos inspi-
tuo, & eos inueniunt substituto, non vallet, eam nulli com-
modum afferat, quia virus tantum debet dare, quan-
tum accipere, & è contra q.xi.nu.571.** 38
- Recognitio quo ad probationem dominij quam vim, in
quibus, & contra quos habeat, &c. q.xii.nu.301. &
plu. seq.** 495
- Recognoscens rem ab aliquo dicitur fateri non esse suam
ibid.nu.seq.**
- Recognoscere est fateri aliquem esse dominum. ea.q.nu.
301. fol.** 496
- Recognitio contraria tertium praefat aliquod administrum.
ibid.nu.307.**
- Recognoscens, & eius successores non possunt reficare
questionem domini. ea.q.nu.312.** 496
- Recognitio ubi non nocet tanquam recognitio, probat tan-
quam confessio. ibid.nu.314.**
- Recognitio etiam geminata uiciatur ex causa errore, &
falsa. ea.q.nu.24.** 498
- Recognoscere aliquem simpliciter vel tanquam dominum
illius rei an differant. ibid.nu.seq.**
- Recognitiones & instrumenta iniustitiae, & similiūm an-
probent plenè dominium coram senatu, vel Principe,
etiam contraria tertua ea.q.nu.340.** 499
- Recognoscens caput in feendum ab aliquo, an censemur
etiam recognoscere proprietates agrorum ead. que, nu.46. fol.** 511
- Refervens plures opiniones videtur tenere ultimam, quā
refert, si eam non reprobat. q.xii.nu.554.** 392
- Regalia que sunt cum multis exemplis, & de regibus
misit q.xii.nu.570. & plu. seq.** 524
- Regalia non possunt alienari in praeiudicium successorum.
ibid.nu.72.**
- Regalia non possunt ab alio obtineri, quam à Principe,
ideo ex petenti debet ostendere concessioem. ibid.nu.
574. & nu.582.** 525
- egalia sunt specialiter reseruata superiori in signum jupe-
rioritatis. ibid.nu.175. & 179.**
- Regalia sunt ad decus, & honorem Imperialis, & Regie
celsum dantis. ibid.nu.580.**
- Regula, Quā vult antecedens vult etiam consequens de-
claratur. q.v.nu.77. & 8.**
- Regula, Quidem non honoro, non onoro, de veritate illius
cum salientiis aliquibus. ibid.nu.71.78. & seq.**
- Regula**

INDEX.

- Relatio huc, quos nominavi, &c. excludit non nominatos.**
 q. v. nu. 126. 56
- Rei pendicatio competit subdito, non domino territorij, licet inter quis sit dominus, q. xiiij. n. 46.** 521
- Relativa dispositio non dicitur restributa ad formam relativi, sed est dictio restrictiva, ut tunc, eo causa, ut supra, vel similia, q. v. nu. 27. 46**
- Relatum est in referente, prout iacet, q. xv. nu. 140. 597**
- Remedium t. si. C. de edic. diu. Adriat. toll. quando competitatio sicut pueris, q. xiij. nu. 411. 294**
- In Remedio reintegrande est necessaria plena probatio, q. xiij. nu. 462. 384**
- Remedium reintegranda est possessorium, ibid. nu. seq.**
- Renuntiatio obj. superioris autoritate in profanis tenet, & in iuriis corporalibus, q. xiij. nu. 88. 372**
- Renuncians omnibus exceptiōibus non censetur renunciare exceptioni orienti ex eodem fonte, quæst. xiij. numero 60. 542**
- Renuntiatio generalis non operatur renunciacionem fideicommissi, quando aliudius competebat renunciari, quam us fideicommissi ibid. num. 53**
- Quid si adiectionem sit iuramentum, ibid. nu. 64. & 66**
- Et quid data ignorancia fideicommissi ibid. nu. 5.**
- Renunciari non potest in testamento contentis, nisi de testamento sit fallimento ea, q. nu. 2. 544**
- Renuntiatio si sit facta cum protestatione reservationis fideicommissi, an attendatur protestatio, an renuntiatio, ea, q. num. 100. 545**
- Renuncians, quando nullum ius habet, quām ius fideicommissi, ceterum fideicommisso renunciare, ead. quæst. numero 124. 547**
- Renuntiatio non operatur fideicommissi per emptionem, nisi concurrente scientia fideicommissi, vel qualitatibus rei, ea, q. nu. 130. 548**
- Representatio, per quam filius subintrat locum patris, non corruptis graduum, q. xi. num. 129. 256**
- Res prohibita pignorari in calo, quo potest pignorari, requiriatur, quod nominatim, & expresse obligetur, q. viij. num. 79. 146**
- Res modica non possum alienari stante prohibitione alienadi, ea, q. num. 535. 170**
- Res suisse in bonis, & suisse in dominio vel quasi aliquius quomodo inter se differant, q. xiij. num. 1. 353**
- Res suisse in bonis nostris plus est, quam dicere, res suisse in dominio nostro, vel quasi ibid. num. seq.**
- Res, que solum est sub custodia nostra, vel ratione detentions dicitur etiam esse in bonis nostris, ibid. nu. 2. 3**
- Res suam esse alterius si quis transfigendo scienter facietur, transfer dominum, q. xiij. nu. 251. 492**
- Res, que non potest alienari propter perpetuam rei qualitatem, vel est res sacra, & religiosa, non dicitur esse in commercio nostro, ea, q. num. 587. 525**
- Res perit ei, cuius est, & sit periculo domini, quæst. xv. numero 137. 596**
- Resignatio facta in favorem certe persone si sit simoniacal, excusatur vitium per scientiam Papæ, q. xiij. numero 136. 363**
- De Reservatis Principi, que dicantur, quæst. xiij. numero 570. fol. 524**
- Reservato fideicommisso auctor, per hoc non dicitur paterno renuntiatum, q. xiij. num. 01. 546**
- Restitutio in integrum aduersus prescriptionem ex capite ignorantie competit etiam ultra centum annos, et amplius, ubi vide laisum q. xiij. num. 250. fol. 560.**
- & narrato 559. 562**
- Restitutio non est concedenda, ubi non constat de probabilitate ignorantia, sed fides presumptio scientie, ead. q. numero 278. 564**
- Restitutio in integrum ad heredes transmittitur ea, quæst. numero 283.**
- Reus ad hoc ut recipiat inter reos requiriatur, quod aliqua sufficiencia indicet, & praesumptio laboret contra eum, q. ix. num. 107. 188**
- Rex non dicitur regnare circumscripta obedientia populum, q. xiij. num. 208. 366**
- Rex Francia, si faciat confiteri aliquam ciuitatem esse suam, non tembit talis confessio.**
- S
- SALINARVM redditus, & si sint de regularibus, passioni per Principem in feodium, & emphyteosum concedi, q. xiij. num. 51. 525**
- Scientia, & patientia inducent consensem & approbationem scientis, & patientis, varia Doctorum opiniones, q. xiij. num. 103. 361**
- Scientia, & patientia in aliquibus iuriibus incorporeis habetur pro titulo propter modicum praudacium, quod inde nascitur, ibid. num. 106. 565**
- Scientia fideicommissi quiditer probetur, latè vsque ad name, 11. 5 q. xiij. num. 106. 546**
- Scientia an presomatur ex quo partes habitant in loco, velibet prepe, ubi sunt bona prescripta, vel si aditum coniunctio sanguinis, q. xiij. num. 279. 564**
- Scientiam inservit & in genere non sufficit probare ad excludendum restituendum, nisi etiam probetur scientia tenoris illius ea, q. nu. 288. 565**
- Scientia, & patientia sufficiunt in indicatu, & officio temporali ad nutum renocabili q. iiij. num. 110. 361**
- Scientia, & taciturnitas habentur pro consensi, ubi presedit contritus, & obligatio ad patientem, ead. q. numero 113. 162**
- Scientia, & patientia habetur pro expresso consensi, quando quis patientia aliquid fieri in suo, ibid. num. 123.**
- Scientia, & patientia longi temporis declarationem voluntatis contrahentium inducit, ibid. num. 125.**
- Scientia, & patientia superioris habetur pro consensi expresso, si sit iuncta actum indicanti consensem, ead. q. numero 135. 363**
- Scientia, & patientia habetur pro titulo praesumptio ibid. numero 137.**
- Scientia, & patientia exigunt in seruitute formanda, & cùs in iam format, ead. q. num. 133. 368**
- Scientia sola non operatur consensem, sed scientia, & patientia.**

INDEX.

- patientia. ead. q. numero 236. 368
 Scientia vbi non est, non potest esse patientia, & per con-
 sequens nec possit. ibid. num. seq.
 Scientia, et patientia cuius requiratur in acquirenda quasi
 possesso incorporalium. ea. q. num. 259. 370
 Scientia, & patientia aduerteri probantur si exercitatio
 erat publicum, & notorium in loco. ibid. num. 261.
 Scientia superioris est necessaria, quando causa non tangit
 ipsum Principem. ibid. num. 263.
 Scientia, & patientia plurium requiruntur, si plurium in-
 ter se. vbi supr. num. seq.
 Scientia, & patientia domini licet absentis, vel electi est
 necessaria in acquir. qua. pos. ea. q. num. 265.
 Scriptum id dicitur, quod virtualiter continetur in instru-
 mento. q. x. v. num. 156. 607
 Scriptum & scripta. Instrumentum.
 Scriptura, que solum probant inter contrahentes, quando
 sumus in ant. quis, probat etiam inter extraneos. q. xiiij.
 numero 55. 476
 Scriptura aliquas qui semper, & continuo penes se ha-
 bunt, presumunt, quod eas scriptatus fuerit, & sciat
 eorum tenorem. q. xiiij. num. 289. 565
 Semiplena probatio semiplena probationis non datur
 nec semiplenum indicium. q. x. num. 130. 189
 Semiplena probatio non datur in criminalibus. eadem
 quae. num. 132. 190
 Senatus, & Princeps indicant ut Deus. q. xiiij. num. 341.
 Sēcūs quādōg; pro intellectu accipiunt. q. xij. n. 309. 374
 Sēcūs lata super alios tēs p̄fandis, donec quicquid satis-
 ficiūs p̄det. nō p̄ficiat in quōne satisfaciōnē. q. xi. num. 457
 A sententia continentia grauenū continuum, & succe-
 ssuum semper potest appellari. q. xi. num. 58. 321
 Sententia lata statim operatur in ijs, que inib⁹ corpora
 libis coherent abq; alia traditione; quod declaratur.
 q. xiij. num. 203. 363
 Sententia super probationibus testiū, qui non redundant
 rationem dicti sui in ijs, in quibus tenuerit etiam non in-
 terrogati, est nulla. q. xij. num. 227. 380
 Sententia quando probet omnium, & qualiter tribuit
 ipsi præcibendi. q. xij. num. 360. & duob. seq. 501
 Sententia præsumitur vera, & quod interveniente omnia so-
 lemma mirificat, & extrinseca. ibid. num. 361.
 Sententia sic debet intelligi, vt si conformis dispositioni
 iuris. q. xij. num. 212. 610
 Septimana & etiā dies quandoq; pro anno accipiunt,
 quod videas. q. xij. num. 1170. 434
 Sermones generales sunt faciliores, particulares autem
 sunt difficultiores. q. ix. 193. 210
 In sermonibus quasi possesso potius habetur pro ipso.
 q. xij. numero 166. 364
 Seruitius iure an quis virsus fuerit, ex qualitate actuum
 comprehendit potest. ea. q. num. 235. 368
 Similitudo effigie personae non probat filiationem. q. xi.
 numero 418. 300
 Simplicitas est amica legib; et ueritati. q. xij. n. 1052. 425
 Singularitas testimonia vice infra. in verbo, Testis; & in
 verbo, Vnicus.
 Singularitas administrativa quomodo differat à singula-
- ritate diversificativa. q. xij. num. 473. 384
 Singularitas testimoniū quād. & quo complexū sit. ibid. num. seq. &
 num. 48. fol. 385. & num. 55. 395
 Singularitas effectus qui sint. vbi sup. num. 477. & nu-
 mero 501. & pl. n. seq. 386
 Singularitas ubi obſtit vel non exempla, & causas. vbi in-
 prā. 478. & infra num. 727. & seq. 407
 Singularitas idem est, quo r̄tatas. vbi supr. num. 479.
 Singularitate dictum dicuntur, quando non sicut ab aliis, quam
 ab uno dictum. num. 480. ibid.
 Singulariter tex aut gl. est quā dicit, & nō reperiuntur alibi, exu-
 perat memoria dubitatis, aut themis factus. ibid. n. seq.
 Singularitas inducit deē predicationē. e. g. n. 492. 385
 Singularitas ubi est, ibi est varietas. ea. q. num. 511. 387
 Solutio vnicus probat quasi possitionem auctiua solutio-
 nis. q. xij. num. 148. 363
 Soluere qui promisit ante mensem, non potest communi-
 ante finitum mensem ea. q. num. 113. 431
 Solutio pensionis, vel canonis probat dominium, etiam
 contra tertium q. xij. num. 345. 500
 Sed si de titulo nouo apparet, probat contra solente-
 tam. ea. q. num. 361. 501
 Solvens minori cum autoritate iudicat, & curatoris co-
 sequitur plenifera liberacionem, nisi solvit ex salta
 causa, vel affectione, vel consumptivo, quia tunc refi-
 nitur q. xij. num. 270. 563
 Species non probatur nisi per tēles comprehendentes no-
 titiam rei eadem sensu, loco, & tempore, sine aliqua
 differentia. q. xij. num. 6. 6
 Spoliū causa dama agitur, petitorum filet. q. xiij. num. 409.
 fol. 294
 Spurius non facit deficere conditionem, si sine filiis etc.
 q. xi. num. 200. 264
 Spuriorum, & illegit̄morum quo sint species. eadem q.
 numero 204. 265
 Spuriū qui dicuntur ibid. num. 207. & num. 227. 267
 Spuriū si copax hereditatis omnium, præterquam pa-
 tri, & quomodo procedat ibid. num. 230. & 237.
 Spurius nemo presumitur, sed legitimus potius, ve na-
 turalis ex concubina. ea. q. num. 48. 301
 Statuto stante, quod baroniū capitaliter eam publica-
 tione bono ut possit impune offendit, ut si exceptan-
 dam oris naturalis damnit, vel locus sit fideicomis-
 fo concepto sub conditione, si is sine filiis decederet.
 q. xij. num. 12. fol. 31. & num. 19. 32
 Statutum loquens de possessione habet etiam locum in pos-
 sessione per constitutum. q. viij. num. 28. 102
 Statutū, vel lex loquens de alienatione vel datione insolitū
 intelligitur de validā. ea. q. num. 50. & seq. 105
 Statutum diffonen, quod alienatio rei immobili sit iam alij
 alienat⁹ post primā nullā valēat ipso iure, et derogat
 L. quoniam. C. de rei vendic. ea. q. num. 202. 123
 Statutum mandans sicut gabellam de qualibet venditio-
 ne non comprehendit promissiōnem vendendi. ead. q.
 numero 214. 124
 Statutum si prohibeat uxorem alienare sine conser-
 vatione, non poterit etiam promittere alienare. ibid.
 numero seq.

M m

Statuto

INDEX.

- Statuto flante, quād quālibet qui promisit renderē, vel retrouēdē tenetūr requisiūs renderē &c. oblatō pretio &c. poterit promisit cogi. ibid. num. 217.**
- Statutū nūr prohibens alienationem non comprehendit neceſſariam, ea. q. nu. 256.** 128
- Statutū prohibēs bona alienari puto in foresem, an cōſea tur prohibere alienationē cā dois. q. viij. n. 4-4. 156**
- Statutū vocans feminas, si masculi non extēnt, a cōtrario ſenſu extanib⁹ masculi excludit feminas. q. ix. num. 156.** 198
- Statutū, quid mater exclaudit flante patruo fuit ſactūm fauore agnationis; ſed quia b. e. ratiō non fuit exprefa, non extēndit, ſed refriſtingitur in perfōnō ſpecificatis. ea. q. num. 173.** 201
- Statutū, quod ſtantibus masculis feminae non fuſcedant, non habet locum, vbi masculi non ſint heredes. ibid. num. seq.**
- Statutū uocat proximiores, in eo habet locū proximitas repräsentata, & ſic admittrit filius fratris cum patruo. q. xi. num. 107. fol. 253. & n. 152.** 259
- Statutū ſi dicat, q. iuſſitans aliquē in domo &c. intelligi propriè debet inutus domum, noui aueſt iuxta domum. q. xi. num. 325.** 413
- Contraria babent ibidem num. 832.
- Statutū ſi dicat, quod inueniunt ſine lumine extra domum &c. inueniunt ſub portico domus non incidit in panam. ibid. num. 829.**
- Statutū precludens viā agēdi de nullitate nō includit filianas familias, quia non pōt agere. q. xiij. nu. 208. 554**
- Statutū ia praefcriptio abreviatur omnes praefcriptiones non currit exori reſpectu doſis ſue, dum manet in matrimonio, niſi ſit declararum vergere ad inopiam. ibid. numero seq.**
- Statutū diſponens praefcriptionem currere in praediſciplū ignorantis, vel eius, qui non potest agere, non valēt tanquam inutlum, & iniquum. ibid. num. 210.**
- Statutū ibens filium pro legitima eſe cōtentū dato. prōmiſſo, vel legato per patrem, an excludat neptōnā a petendo ſupplementum legitima. q. xiij. nu. 35.** 580
- Statutū diceret, quid dotata non ſuccedat ſtantibus masculis, dos nebet eſe minus legitima, aliaſ repleti potest ea. q. num. 132.** 592
- Subditus, & obediens debet animo deliberaſt obediēti ſubdire. q. xi. num. 257.** 370
- Subieſtio probatur per ſolutionem collectarum. q. xiij. numero 406.** 379
- Subſtantia dicuntur omnia, quæ inſcludunt ſub iura-mento, & forma articulata. q. xiij. nu. 1287 fol. 454. & n. 1037. fol.** 456
- Subſtitutio excedit ſeſte ad caſum, in quem teſtator prouidit, ſi de eo cogi aſſet. q. ix. num. 25.** 179
- Subſtitutio vbi dubia eſt, ſi interprētatio contra eum, quā nūcetur ex tali ſubſtitutio. ea. q. n. 144. 193**
- Subſtitutio eſt in locum ſui ſubrogare, & ſuccedere. q. xi. num. 5.** 252
- Subſtitutio fallit a collectiūne. puto ſubſtitutio ſuperfites etc. an, & quando importet tantū vulgarem, an vero etiā ſi cōſiderim. ea. q. num. 161. 164. & seq.** 260
- Subſtitutio continens tractūm temporis in futurū an ſemper dicatur fideicommissaria. ibid. num. 162.**
- Subſtitutio concepta in caſum non necēſariū ad vulga-rem non dicitur vulgaris. q. xi. num. 555.** 216
- Subſtitutio, ſi ſine liberis predeſſoribus, non eſt vulgaris. ibid. num. 557.**
- Subſtitutio una extincta ſequentes corrunt, quia omnes veniunt per modūm continuati sermonis. q. ix. numero 200.** 213
- Subſtitutus per fideicommissum reuocare potest alienata. ead. q. num. 237.** 219
- Subſtitutio fidicommissaria non exprimit per additionem h. ſreditatis, ſicut vulgaris. ibid. num. 239.**
- Subſtitutio directa non inducit ex coniecturis, ſicut fi-deicommissaria. ea. q. num. 24.** 220
- Subſtitutus in diem, vel ſub conditiōne potest petere, ut ſibi per heredem caueatur de reſtituendo fideicommiſſio cuemētū caſu. q. x. num. 13.** 225
- Subſtitutio ius non tranſmittitur ad heredes per ſubſtitutum, ſi decedat ante coſtem ſubſtitutus. q. xi. numero 34.** 245
- Subſtitutio inter quos cadit ordo charitatis vel affectu, verbi gratia fratres, & eorum deſcendentes intelligi-tur per vulgarem tantum q. p. num. 15.** 73
- Subſtitutio dicitur fideicommissaria, non vulg. flante clauſa codicillarie. e. q. nu. 162. & 168. fol.** 75-76
- Subſtitutio fideicommissaria vī inducatur per compen-dias in primo ſubſtituto tantum. ibid. num. 169.**
- Subſtitutio conditionales plures una exprimente ex-priuant omnes, q. viii. num. 8. fol.** 81
- Una dependentē ab altera ibid. num. 9.**
- Subſtitutio ſequens intelligit ſub conditione, ſi prohibi-tionē precedenti fuerit contrafactum. ea. q. num. 11. & 12. fol.** 82
- Subſtitutio reciprocā nudē, & ſine conditione ſumptu inutilis eſt. ea. q. num. 23.** 83
- Subſtitutio una declaratur per aliam. ea. q. nu. 33.** 85
- Subſtitutio directa alia obliquata non obliquitur flan-te dictione repetitiva. ea. q. num. 42.** 86
- Suſtilitas ſumma non placet iuſſis iudicib⁹. q. xiij. num. 1047-425**
- Suſtilitas nimia reſūctur. q. xiij. num. 206.** 567
- Suſtilatio p ſubſtitutē expreſſio finitur in decimo gra-du ad illaſ ſuſtilitatis ab iſtato. q. viij. n. 32. & n. 103**
- Suſtilatio ab intelſato alienatio dicitur. e. q. n. 293.** 134
- Suſtilatio ab intelſato non datu ſubra decimum gradum reſpetu transuſtatione. q. viij. n. 5.** 166
- Succedere volentem ex diſpoſitione conditionali oportet extare p euenientis conditionis. q. xi. num. 584-321**
- Limita, ut num. 585. & 595.**
- Amplia, vī num. 590. & ſeq. 1. 322. & nu. 602. 323**
- Succedens in factū ſi in aliis iuſſam habet pre-ventiam. q. xiij. nu. 87. fol. 513. & nu. 281.** 564
- Superioritas aliuſ qui pbar poſſit. q. xiij. n. 159.** 364
- Superior in caſu praefcriptiōis dicitur iſ, ad quem per-tinet locus ex natura loci, de cuius iurisdictionis quā-ſi poſſeſſione tradiſtatur. q. xi. nu. 267.** 371
- Superior poterit ſuppiuſare omnem inviſitationem. ea. q. numero 290.** 372
- Superior*

INDEX.

- Superioritas superioritatis non potest prescribi. ead. q. numero 270.* 371
Supra supremam potestatem non est ascensus, ibidem numero seq. 188
Suspicio quid sit, & de materia suspicionum. quest. ix. num. 13. & plu. seq. 188
Suspicio, & presumptio parum differunt. ibid. nu. seq.
Suspicio una non inducit presumptiōem. ibid. nu. 106.
Suspicionis alia rebus est, & verisimilis, seu probabiliis, alia teneraria. ibid. nu. 109.
Suspicio non est sufficiens ad torturam, nec ad condemnationem, licet sit rebusens. ibid. num. seq.
Suspicio iudicis est mutuum pericula in aliquibus, ut in criminis falsi. ibid. num. 111.
Suspicio heretis licet possit oriiri ex variis signis, tamen oportet plene probare dicta signa. q. xiij. nu. 286. 276
Suspectus de heretis, si citatus non compareat, dicuntur vehementer suspectus, & si per annos steret excommunicatus, talis presumptio transiit in violentam. q. ix. numero 105. 103
Sylva non dicunt cedua, nisi sit tota cedua. q. xij. nu. 61. fol. 359
- T
- TABELLIONIS assertio in testamento quod testator sit sane meatus, & intellectus non probat, innotescit mentis. q. viij. nu. 371.* 377
Tacitus, & expressi per eis virtus. q. xij. nu. 299. 366
Tacitus, & expressi parne sūt virtus. q. viij. num. 424. & plu. seq. fol. 153
Tactus non est tanta potentia ad excludendū sicus expressum. q. ix. num. 84. 205
Talii adiumenta non indiget casus expressus. ibidem numero 199.
Tacitus consensus non potest plus operari, quam expressus. q. xij. num. 260. 370
Tempus, quando est de substantia, testes de eo debent depovere etiam non interrogati. q. xij. nu. 424. 380
Tempus de facili excedit a memoria testis. ea q. nu. 855. fol. 414. & num. 878. 415
Tempus potest legitimam, vel supplementum datur triginta annis. q. xv. num. 108. 587
Termini, vide supra in verbo, Fines, & Confines.
Terra omnis de iure primo libera est, nisi quantum rionalia illata, est. q. xij. num. 415. 509
Terre sitae intra territorium alium an, & quando presumantur dominus territorii, tam quod ad iurisdictionem, quam ad dominium particulae. ea. q. num. 440. fol. 508. & num. 4. 9. fol. 510. & num. 542. 520
Territorium tribus modis accipitur. q. xiii numero 415. fol. 506. num. 434. 6. fol. 507. & seq.
Territorium ita se habet ad causum, sicut digestis ad cuitatem. ibi. num. 419.
Territorian an sit in maiori. ea. q. num. 4. 0. 138. 507. 508
Territorium de iure solus Imperator habet, ceteri aut reges, & comites non, & ibi ponitur ratio. ibid. nu. 433.
Territorio dominus licet fundatam habeat intentionem,
- quoad iurisdictionem, non tamen quod ad rerum proprietatem. ibid. num. 434. & plu. seq. & in summario. Territorium tribus modis accipitur ea. q. nu. 460 & trib. seq. fol. 511
- Territorium non venit in dispositione facta de Castro simpliciter, nisi sit accessorium, & deputatum, & affigatum Castro. ead. q. num. 478. fol. 513. num. 494. fol. 514. num. 498. fol. 515
- Territorium calvi non solum est ab eo distingue, sed est duisim pariete medio. ea. q. num. 489.
- Territorium non est de substantia iurisdictionis, cum arbitrio, qui non habet territorium, posit citare ea. q. quest. numero 533.
- Testamenti ignorantis presumitur in suo berede. q. q. numero 43.
- Testamenti scientia unde cognoscatur. ibid. num. seq.
- Testatoris voluntas sup. Mens testa & infra. Voluntas.
- Testator sine causa non potest imponere legem hereditatis. q. i. num. 2.
- Testatoris voluntas pro lege habetur. ibid. num. 8.
Ita demum, si sit insta. ibid. num. 12.
- Testatoris voluntari contraveniens dicitur venire contrale gem. ibid. num. 9.
- Testator si prohibet filius, ne bona dividantur vsq; ad certum tempus, illiq; cum iuramento consentiant, an possint contravenire. ea. q. num. 24.
- Testator si relquerit preium pluribus, alienariis probabit, neq; in extraneam, neq; inter ipsos erit permisus alienio. id. num. 28.
- Testator ubi priuat contrafaciem; licet personam non nominet, ad quam vnde bona pertinuerit; tamen intelligitur, quod ad heredes, vel proximiorem rationem debet res deuenire. ea. q. num. 120.
- Testator prohibens filius ne computent dates uxorem suorum, non cuncte gravare nepotes. q. 2. num. 40.
- Testatoris voluntati de facto contraveniens non dicuntur facere contra eius voluntatem. q. viii. num. 52.
- Testator si mandavit heredi, ut liberes debitorem ille habetur pro liberato. ea. q. num. 128.
- A Testatore iussus vendere rem aliquam potest actione ex testamento conuenit praeceps, ut vendat, rem tradat, promittat &c. e. q. num. 184.
- Testator ubi prohibitione sive est verbis pregarantissimis ad effectum confirmationis bonorum in familia, nullo modo alienio fieri potest. ea. q. num. 314.
- Testator potest legem suis rebus imponeare, quam vult, si hoc legi prohibitis expressis non reperitur ibid. n. 318.
- Testator non potest imponeare omnis fideicommissi super bonis, que non sunt transitoria ad heredes. q. xij. nu. 5. 554
- Testator non potest transmittere ad suum heredem bona, quae non sunt transitoria ad heredes ibid. num. seq.
- Testator confessio, quando ei praedictus, vel non q. xij. num. 296. & dub. seq.
- Testator ceterus nullus probibere detractionem legione subiectando omnia, & singula eius bona fidei commisso. q. xv. num. 119.
- Testator prohibens bona alienari non propterea potest se eximere ab obligatione donandi, vel restituendi dicens

INDEX.

- ead. quæst. numero 164. 611
 Testator minorem potestare habet circa fructus post eius obtutum perceptos, quam in proprietate ipsorum bonorum circa T'rebellianam ea.q.nu.171. 612
 Testatoris voluntas lex est, & predominatur, & illa est, que totum facit. q.xi.num.5. 177
 Testatoris voluntatem lex pedetentia sequitur, sicut generat leporum. ibid. num. seq.
 Si testator vnde legat fundum, alij vnde fructum eiusdem fundi, concurredunt in usufructu ead. q.nu.34. 180
 Si Testator vnde legare scripte suppelletile, credens eius appellatione defens quoque contineri, & filius non debetur. ibid. num. seq.
 Testator impudicabilis, cui mente suam clarissim, & apertus non expresserit ibid. nu.40.
 Testatoris dispositio an, & quando interpretanda sit, ut sit conformis dispositioni sui communis. e.q.nu.111. fol. 192
 Testator ubi masculos non semel, sed plures in conditione posuit, an cœfatur eos substituisse. e.q.nu.205.214
 Testator ubi vocavit filios suorum substitutorum ad portionem patrimonii, an cœfatur vocasse eos ad porti-
nem parentum ea.q.nu.214. 215
 Testatores ubi committunt facere fidicem commissum in familia, tunc verba dubia pro fidicem commissu interpreta sunt. ea.q.nu.222. 216
 Testator, quando vocavit filios, & filios filiorum, filius unius filii non succedit parvo decedenti fine filii. ea.q.nu.232. 218
 Testator in cœfatur clarius, quod est ab eo quis removet, an vero proximior. q.xi.num.39. 245
 De materia quis, & quando cœfatur magis dilectus. ea.q.pu.num. ut in summari.
 Testator in dubio cœfatur se voluisse conformare cum iuris communis dispositione, ubi plures coniunctiles reg. ibid.nu.40. & plu.seq.
 Testator faciens metuorem de linea masculinam intelligenter de linea ipsius testatoris in dubio. ea.q.nu.78. 250
 Testator in dubio præsumitur, quod substituat sibi, non granato. ea.q.nu.79. 252
 Testimonium de auditu auctorum in factio antiquo probat dominum. q.13.nu.57 fol. 477.nu.75 fol. 478. numero 92. & 99. fol. 479. & seq.
 Etiam in probanda consanguinitate ibid.
 Contra e.a.q.nu.81. 479
 Testimonium de auditu ad hoc, ut aliquid operetur vel factio plura requiruntur. ea.q.nu.58. & plu.seq. fol. 477. & num.83. & plu.seq. 479
 Testimonium de auditu differit a testimonio de fama. e.q.nu.72. 478
 Testimonium de auditu in ijs, que sunt de recenti inducit presumptionem translatam oneri probandi in partem adiutoriam. ibid. num. seq.
 Contra num.74. ibid. & num.107. 480
 Testimonium de alieno auditu regulariter non admittitur ea.q.nu.76.79. 478
 Etiam si fama concurredit. num.98. 479
 Testimonium de auditu debet formiter probari. & ibi-
- præ numero 77.
 Testimonium de auditu in antiquis facit presumptionem ad probandum bona bonis. e.a.q.nu.101. 480
 Testimonium de auditu auditus sufficit ad probandum terpus, cuius initium hominum memoriam excedit. ibid. num.105.
 Testimonium de auditu, vel fama per se regulariter non probant, & in hoc equiparantur ead. quæst. nu.135. fol. 483
 Testimonium probatorum si non requirat causam, sufficit, quod se dicas se vidisse, si non interrogatur de causa scientiae. q.xi.num.325. 374
 Testis super filiatione de auditu deponen, licet plenè non probet, tamen transfert onus probandi in partem aduersam, saltem in antiquis. q.xi.num.505. 307
 Testes singulares non probant filiationem. ibidem numero 507.
 Testis pauper, & vilis non probat, nisi ageretur de tra-
statu, & nominatione filiationis calat.e. tunc. n. ad-
mittuntur pedissequi, obsterentes, & similes. ibid.
numero seq.
 Testes consanguinei hic quando, & ad quid sufficient. ibid. numero 509.
 Testes habentes effectum ad causam non sunt idonei, vt nutrit, solicitor, &c. ibid. num. seq.
 Testes, & instrumenta eandem vim habent preterquam in antiquis. q.xi.num.45. & seq. 359
 Testes, qualiter depone habeant ad hoc, vt probent bo-
na suisse in bonis. ibid. num.47.
 Testis virius, vel testes singulares non sufficient ad probandum bona suisse in bonis. ibid. dub. seq. num.
 Testes depontes se vidisse talen possidere tale pro-
prium, probant bona bonis in corporaliis ibidem numero 50.
 Limitatus ut num.51. & seq.
 Testes si dicant testamentum suisse factum coram testi-
bus nominatis, non probant suisse factum coram omnibus. ibid. num.55.
 Testis dictum debet intelligi secundum articulum, & ad illum referendum ead. quæst. nu.70. & seq. 360
 Testes dicentes, si vidisse talen possidere non probant quasi possessionem rei incorporalis, nisi aliud addant. ead. q.nu.72. 360
 Testes depontes, quod quis mittebat castellum, pro-
bant alium concernentem custodiām casiri. quæst. xi.
numero 160. 364
 Testes in testamento suisse rogatos scientie, & patiente testatore sufficiunt, ut testamentum valeat. ead. quæst. numero 187. 365
 Testes depontentes de visita, vel iudicio suo, admittuntur in ijs, que sunt difficultis probationis e.q.nu.30. 374
 Testes dicentes, quia se non probat, nisi dicat per quem sensim senserit. ibid. num. seq.
 Testis dicens se scire Titum fratrem occisum a Seo non probat, nisi dicat hoc efficerum. ibidem nu.372.
 Testes in criminalibus etiam non interrogati debent redere rationem sui dicti. ea. q. num.3.15-34.3.64.
 fol. 374-376. 377
 Testes

INDEX.

- T**estes autemantur reddere rationem dicti sui etiam non interrogati, ubi supra, & p. seq. ut in summar. Tofis dictum debet effeta claram, ut non oporteat super eo disputari ea. q. num. 322. 374 in Tete quilibet requiratur sensus, & intellectus ibidem numero sequitur.
- Tofis, si deponat super his, que iuris sunt, debet reddere rationem iunctam cum sensu corporeo ea. quest. numero 322-341. 375-376
- Tofis, qui requiritur iudicium intellectus supra sensum, non creditur nisi rationem concludentem applies ex sensu, veluti in probando adulterium, consanguinitatem &c. tis. quam. 333-335. & num. 341. fol. 376. numero 370. 377
- Tofis dicens videlicet dicentem verba dislicentia, non probat dislicentia, & adducitur ratio. ead. quest. numero 338. 375
- Tofis, si deponat per verba, que adaptantur ad quid facili, non tenetur rationem reddere ead. quest. numero 342. fol. 376
- Tofis probanda negligientia debet deponere de causa scientie per actus corporeos. ibid. num. 352. 376
- Tofis, qui habet scientiam iuris, & facti, probat etiam ea, que iuris sunt ea. q. num. 362. 377
- Tofis in reddenda ratione dicti juri non sufficit, quod dicat, vera et facta contenta in capitulo, quia videt, & audit, nisi alter specificet, ibid. num. 373.
- Tofis in probando animo deliberato, vel animi qualitate debet deponere de exterioribus, ex quibus talis qualitas detegatur. ibid. num. 374.
- Tofis dicens cogitare habere imperium, interrogatus de scientia, quid dicere debeat. ibid. 381.
- Tofes deponentes de ijs, que potius ratione, quam sensu percipiuntur nisi redirent rationem dicti sui, sententia desuper lata est nulla ea. q. num. 383. 378
- Tofes deponentes de territorio deponunt de iurisdictione, quae. etiam. 379
- Tofes in probando non tuto accusa, an sufficient, quod deponant de credulitate ea. q. num. 431. 380
- Tofis articuli, & dicta debent continere tale factum, quod aliquo sensu corporis realis comprehendendi mediante, vel immediate ex facto, per quod illud percipitur. ea. q. num. 439. 381
- Tofis dictum est interpretandum ex equo, & bono ea. q. numero 443. 382
- Tofis non loquitur tanquam Philosophus, vel magnus litteratus, ibid. num. seq.
- Tofis dicens se posse dicere nomine talis non probat, nisi competit de mandato, & ratificatione illius. ibid. 447.
- Tofis deponens ad sui exoneracionem non probat. ibidem numero 449.
- Tofis deponentes de facto proprio plene creditur. ibidem numero 451.
- Tofis dicens fiducios fecisse aliquid, non probat eos suisse fiducios. ea. q.